平成３１年２月６日

教職員・学生 各位

いしかわ学生定着推進協議会長

金沢大学長 山崎 光悦

    ＩＮＮＯＶＡ-ＥＭＯＴＩＯＮ２０１９ 開催のご案内

 本学は平成２７年度文部科学省「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(ＣＯＣ+事

業)」の採択を受け、本学を中心に、県内８大学、自治体、１８の企業・団体等の連携によ

り、「いしかわ学生定着推進協議会」(会長：金沢大学長 山崎 光悦)を発足させ、学生の地

域定着および学生による地域活性化の取り組みを推進しております。

このたび、その取り組みの一環として、若者と地域の共創による起業イベント「ＩＮＮ

ＯＶＡ-ＥＭＯＴＩＯＮ２０１９」を開催します。 本イベントは、地域から始まる若者の

イノベーション発出の場を「いしかわ」に構築することを目的に平成２８年度から開催し

ており、今回で第３回目となります。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し

上げます。

記

ＩＮＮＯＶＡ－ＥＭＯＴＩＯＮ２０１９

～若者と地域の共創による起業イベント～

【日  時】 平成３１(２０１９)年３月８日(金) １３：００～１７：００

【場  所】 金沢市アートホール(金沢市本町２丁目１５－１ポルテ金沢６Ｆ)

【対  象】 学生・教職員、一般

【参 加 費】 無料

【主  催】 いしかわ学生定着推進協議会(事務局：金沢大学総務部地域連携推進課)

【協  力】 石川県、金沢市、石川県産業創出支援機構、日本政策金融公庫、北國銀行、

北陸銀行、ＰＦＵ

【申込方法】 以下本イベント専用サイトより事前申し込みをお願いいたします。

     https://ie2019.ishikawadream.org/

【申込期限】 平成３１(２０１９)年２月２８日(木)

【プログラム】

〇開会挨拶(いしかわ学生定着推進協議会長 金沢大学長 山崎 光悦)

〇＜基調講演＞

ユニバーサルに優秀な人材として成長し続けるために

  講師：石橋 準也 氏（株式会社エウレカ 代表取締役ＣＥＯ）

  ※講師プロフィール※

   東京理科大学入学と同時に、Web システムの受託開発会社に入社。学部２年時、専攻していた建築よりも

ＩＴの方がおもしろいと考え、大学を中退。以降エンジニアリングに専念し業務を行う傍ら、個人でも Web

システムの開発案件を請け負う。

２０１０年に転職。ＩＴ・物流・ＣＳの統括マネージャーおよび自社 Web サービスの事業責任者を経験。

２０１３年、株式会社エウレカに入社。２０１４年７月、執行役員ＣＴＯに就任。２０１６年１月、取締役

ＣＯＯ兼ＣＴＯ就任。２０１６年９月、代表取締役ＣＥＯに就任。

  〇ビジネスアイディアコンテスト
    本学学生や今期いしかわ未来アカデミー修了生に加え、全国からも学生が参加し、

石川の資源活用のビジネスアイディアを発表します。

ファシリテーター：金沢大学地域連携推進センター 特任准教授 黒石 健太郎

〇＜対談＞
VISION×PASSION=INNOVATION！
「本当はこうだったらいいのに」から始まる起業

ゲスト：高桑 蘭佳 氏（株式会社メンヘラテクノロジー代表取締役）
※ゲストプロフィール※

東京工業大学大学院修士課程１年。２０１８年８月に株式会社ガイアックスの出資を受け、株式会社メン

ヘラテクノロジーを設立。現在はカップル向けサービスの事業開発を行う。学部時代は自然言語処理を用

いたＳＮＳ分析の研究、大学院では同じく自然言語処理を用いて感情分析の研究を行っている。フリーラ

イターとしても活動しており、テキスト分析を用いた記事などを執筆。

〇閉会挨拶(金沢大学理事(社会連携担当)・副学長 福森 義宏)

〇フューチャーセッション(懇親交流会)

  ※ＩＮＮＯＶＡ－ＥＭＯＴＩＯＮ２０１９に参加した学生と社会人による交流会で
す。

  ※フューチャーセッションは参加費が必要です

＜会場＞オリーブオイルキッチン(金沢市本町２丁目１５－１ ポルテ金沢Ｂ１Ｆ)

  ＜参加費＞一般３，０００円、学生５００円

※詳細については本イベント専用サイトでもご覧いただけます
https://ie2019.ishikawadream.org/

以上

[本件に関するお問合せ先]
金沢大学総務部地域連携推進課
岡部、本庄
電話：０７６－２６４－５２８９、５９０５